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17 SEPTEMBER 2016 - THE ECLECTIC COLLECTOR  

UNSOLD LOTS OFFERED AT LOW RESERVE PRICES 
The following are offered, subject unsold at the prices indicated. Buyer’s premium of 20% + VAT (=24.5% gross) applies to all sales. 

 
15. 1831 (14 September) front of letter signed O'Conor Don. 
€70 
17. 1832 (June 10) Letter from Daniel O'Connell to Hugh 
Fortescue, 2nd Earl Fortescue KG, PC, Whig politician. €650 
20. 1833 Daniel O'Connell, signed Free post cover. €150 
34. 1881-1923 Political correspondence of J. J. Clancy (1847-
1928). €4,000 
40. 1900 (3-25 April). Queen Victoria's visit to Dublin, a 
commemorative print. €150 
44. Early 20th century, Scouts and Church Lads Brigade. €70 
49. 1914-18 Recruiting poster and an honourable discharge 
certificate to a Royal Dublin Fusilier. €200 
56. 1906 (March 17) Weekly Freeman and National Press, 
'The Rescue', colour print. €100 
62. 1880s Remmington rolling block breech loading rifle. €800 
65. Sean Heuston, three educational certificates and an 
archive of letters regarding his commemoration. €500 
80. 1916 Rising, 'After the Bombardment' print. €250 
81. 1916 - 1966 A collection of commemorative publications. 
€150 
87. 'Let Me Carry Your Cross' by Thomas Ashe, sheet music. 
€150 
92. 1917-1921 War of Independence medal with Comhrac bar 
and miniature, 1921-1971 Truce Survivor's medal and 
Emergency medal and miniature. €1,200 
98. 1920 (March 25) Letter from Terence MacSwiney to 
Michael Collins. €2,000 
100. 1921 (September 4) Michael Collins' autograph signature. 
€1,500 
104. 1921 Anti Partition Election Fund poster. €200 
114. 1923, Electoral Registration, Forms of Claims to be 
Registered in Carlow-Kilkenny - President W.T. Cosgrave's 
constituency. €200 
119. 1929 (23 June) Catholic Emancipation Centenary 
Celebrations Dublin. A panoramic photograph of the scene 
along the River Liffey. €150 
125. 1948 General Election poster for Labour. €200 
131. 1959-1963 NASA, co-operation with academia and 
industry. €150 
139. 1972 Apollo 16 Flight Crew Logs from the estate of NASA 
scientist Charles M. Grant. €200 
144. Samuel Beckett, How It Is, limited advance edition, 
signed. €1,000 
148. Graves, James and Prim, John G Augustus. The History 
and Antiquities of St. Canice's Kilkenny. €200 
160. 1991-1994 Political satire, 'Yellow Press' magazine. (9). 
€180 
161. Four 19th century accounts of travel in North Africa and 
the Middle East. €200 
166. 1856 Dublin sporting prints and a coaching print (3). €150 
176. Early 20th century silk top hat in travel case. €200 
179. A Siebe-Gorman diver's outfit incorporating a six-bolt 
Admiralty-pattern copper and brass helmet. €7,000 
185. Miniature railway wagons. (2). €450 
187. Dinky Toys, Jaguar XK120 Coupe and a collection of 
model cars. (7). €180 
217. 1875 O'Connell Centenary Athletic Sports, Ladies' 
Running Prize. €100 
228. 1894 Patriarch Militant of the Independent Order of 
Oddfellows, fraternal sword. €200 
230. Early 20th century Masonic sword and silver plated 
mounted baton. €100 
232. Edwardian Masonic collection box. €120 

233. Mid 17th century Continental lobster-tail pot helmet. 
€1,200 
234. Mid 17th century Dutch lobster-tail pot helmet. €1,500 
244. 19th century court sword and four ornamental daggers. 
€200 
247. A George V 1895-pattern Gold Coast Police officer's 
sword. €300 
263. 18th century silver-mounted flintlock derringer pistol. 
€1,200 
266. Late 18th century Dragoon flintlock pistol, silver mounted. 
€1,500 
270. 1800s brass pistol by Goodwin & Co. €200 
279. Circa 1840 Two percussion muff pistols. €300 
288. Circa 1895 Belgian pin-fire revolver. €150 
301. Circa 1779, Lurgan Volunteers cross belt plate. €600 
308. Edwardian needlework panel depicting the badge of the 
Royal Irish Rifles. €300 
309. 1921 (June). Photograph of a group of soldiers with sign 
R.A.S.C. Cork Club. €80 
310. Circa 1914-1940s collection including military badges and 
Irish athletics. €140 
312. Early 20th century Wolseley-pattern sun helmet. (4). €150 
314. Royal Inniskilling Fusiliers Uniforms (3). €200 
321. Irish military and civil uniforms (3). €150 
323. 20th century, An Fórsa Cosanta Áitúil banner. €200 
348. 1939-45 German Third Reich, Red Cross badges and a 
Fire Brigade award. (3). €200 
379. 1939-1945 German Third Reich, Merit Cross, 1st Class 
with Swords. €150 
382. 1939-1945 German Third Reich, M35 single decal Hitler 
Youth helmet. €400 
408. 1939-1945 German Third Reich, Wehrmacht helmet 
covers. €200 
412. 1939-1945 German Third Reich, two Waffen-SS helmet 
covers. €200 
417. 1939-1945 German Third Reich, Luftwaffe / Hitler Youth 
field cap. €150 
420. 1939-1945 German Third Reich, M43 SS field grey fez. 
€200 
436. 1939-1945 German Third Reich, Deutsche Afrika Korps 
water bottle and goggles. (5). €200 
445. 1939-1945 German Third Reich, Wehrmacht reversible 
mittens and knitted gloves. (2). €200 
446. 1939-1945 German Third Reich, Wehrmacht reversible 
hood and mittens. €180 
447. 1939-1945 German and Italian zeltbans and straps. (5). 
€80 
450. 1939-1945 German Third Reich, Luftwaffe goggles and 
compass. €200 
461. 1939-1945 German Third Reich, Waffen SS canvas 
rucksack and zeltban. (3). €400 
470. 1939-1945 German Third Reich, practice and inert 
ordnance. €120 
476. 1919-1933 German Stahlhelm flag. €250 
485. 1965-1975 Vietnam War, two United States M1 helmets. 
€100 
499. 1939-1945 German Third Reich, 1st pattern Railway 
dagger. €1,300 
501. 1930s German Federal Elections, Nazi party novelty 
election badge. €100 
516. Stamps. Mixed lot, all-world, strength in Ireland. €250 
517. Stamps. All world collection in two old albums and loose. 
€200 
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523. Stamps. Ireland - a collection of mint and used in Imperial 
and Pronto stockbooks. €500 
525. Ireland. 1922 Inverted overprint errors. €500 
528. Stamps. Ireland. 1922 Thom Rialtas 4-line overprint on 
ten shillings, mint. €220 
529. Stamps. Ireland. 1922 Thom Rialtas 4-line overprint 
halfcrown to ten shillings used. €250 
530. Stamps. Ireland. 1922 Thom Saorstát overprint on 2s6d 
with Major Re-entry variety. €140 
535. Stamps. Ireland. 1927-28 Government Saorstát 3-line 
overprint halfcrown to ten shillings set in pairs including flat 
accent variety. €400 
544. Great Britain. 1887-92 Jubilee £1 green. €100 
547. Ireland. Mixed lot including tokens, Limerick halfpenny 
etc. €200 
549. Ireland 1928-1949 small collection. €300 
615. Canada. Elizabeth II gold twenty dollars. €480 
648. Mexico. Gold twenty pesos, and ten pesos, both 1959. 
(2). €680 
676. USA. Gold one dollar, 1856, and five dollars, 1996. €140 
681. USA. Collection of proof and mint sets in US Mint official 
packs. €300 
687. Provincial Bank of Ireland Five Pounds, Dublin, 5th 
October 1926. €200 
688. Provincial Bank of Ireland One Pound 1st December 
1926. €150 
740. Collection of Central Bank of Ireland 'B Series' and 'C 
Series 1978-99 (6). €130 


